
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 88.834,56R$                 7.195,73R$                    7.195,73R$                    7.195,73R$              -R$                         18/02/22 18/02/22

Fevereiro 94.807,13R$                 7.823,15R$                    7.823,15R$                    7.823,15R$              -R$                         18/03/22 18/03/22

Março 93.683,18R$                 7.672,06R$                    7.672,06R$                    7.677,10R$              -R$                         20/04/22 19/04/22

Abril 94.976,85R$                 7.772,34R$                    7.772,34R$                    7.806,09R$              -R$                         20/05/22 20/05/22

Maio 97.478,15R$                 7.986,65R$                    7.986,65R$                    7.992,71R$              -R$                         20/06/22 20/06/22

Junho 97.713,20R$                 8.018,55R$                    8.018,55R$                    8.086,05R$              -R$                         20/07/22 20/07/22

Julho 96.000,06R$                 7.833,78R$                    7.833,78R$                    7.879,23R$              -R$                         19/08/22 18/08/22

Agosto 93.364,22R$                 7.653,36R$                    7.653,36R$                    7.653,36R$              -R$                         20/09/22 20/09/22

Setembro 120.227,28R$               10.289,16R$                 10.289,16R$                 10.289,16R$            -R$                         20/10/22 10/11 e 09/12/2022

Outubro 118.134,34R$               10.022,21R$                 10.022,21R$                 -R$                         -R$                         18/11/22 00/01/00

Novembro 123.928,18R$               10.437,41R$                 10.437,41R$                 -R$                         -R$                         20/12/22 00/01/00

Dezembro 126.014,67R$               10.769,43R$                 10.769,43R$                 -R$                         -R$                         20/01/23 00/01/00

13º Salário 87.465,00R$                 7.129,81R$                    7.129,81R$                    -R$                         -R$                         20/12/22 00/01/00

Total 1.332.626,82R$         110.603,64R$            110.603,64R$            72.402,58R$          -R$                       

DATA DO REPASSE

Fundo Municipal de Assistência Social de Tamandaré

Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

 EXERCÍCIO DE 2022

        ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMANDARÉ

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 88.834,56R$             18.655,25R$           18.655,25R$            R$              1.072,93  R$           17.582,32  R$                           -   18/02/22 18/02/22
Fevereiro 94.807,13R$             19.909,48R$           19.909,48R$            R$              1.129,40  R$           18.780,08  R$                           -   18/03/22 18/03/22
Março 93.683,18R$             19.673,46R$           19.673,46R$            R$              1.129,40  R$           18.544,06  R$                           -   20/04/22 19/04/22
Abril 94.976,85R$             19.945,12R$           19.945,12R$            R$              1.185,87  R$           18.759,25  R$                           -   20/05/22 20/05/22
Maio 97.478,15R$             20.470,41R$           20.470,41R$            R$              1.242,34  R$           19.228,07  R$                           -   20/06/22 20/06/22
Junho 97.713,20R$             20.708,77R$           20.708,77R$            R$              1.185,87  R$           19.522,90  R$                           -   20/07/22 20/07/22
Julho 96.000,06R$             20.160,00R$           20.160,00R$            R$              1.129,40  R$           19.030,60  R$                           -   19/08/22 18/08/22
Agosto 93.364,22R$             19.606,48R$           19.606,48R$            R$              1.129,40  R$           18.477,08  R$                           -   20/09/22 20/09/22
Setembro 120.227,28R$          25.247,74R$           25.247,74R$            R$                 677,64  R$           24.570,10  R$                           -   20/10/22 10/11 e 09/12/2022
Outubro 118.134,34R$          24.808,22R$           24.808,22R$            R$                 677,64  R$                           -    R$                           -   18/11/22 00/01/00
Novembro 123.928,18R$          26.024,94R$           26.024,94R$            R$                 694,58  R$                           -    R$                           -   20/12/22 00/01/00
Dezembro 126.014,67R$          26.463,09R$           26.463,09R$            R$                 677,64  R$                           -    R$                           -   20/01/23 00/01/00
13.° Salário 87.465,00R$             18.367,65R$           18.367,65R$            R$                           -    R$                           -    R$                           -   20/12/22 00/01/00
Total 1.332.626,82R$    280.040,61R$      280.040,61R$      11.932,11R$         174.494,46R$      -R$                       

Fundo Municipal de Assistência Social de Tamandaré
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 
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DIRETAMENTE³
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 656.156,02R$                59.234,87R$                  59.234,87R$                  59.289,86R$             -R$                          18/02/22 18/02/22

Fevereiro 1.418.357,47R$            131.406,31R$                131.406,31R$                131.406,31R$          -R$                          18/03/22 18/03/22

Março 1.627.493,06R$            152.198,48R$                152.198,48R$                152.202,01R$          -R$                          20/04/22 19/04/22

Abril 1.510.067,39R$            141.376,65R$                141.376,65R$                141.403,91R$          -R$                          20/05/22 20/05/22

Maio 1.505.418,11R$            141.060,04R$                141.060,04R$                141.162,02R$          -R$                          20/06/22 20/06/22

Junho 1.509.232,24R$            141.458,51R$                141.458,51R$                141.528,20R$          -R$                          20/07/22 20/07/22

Julho 1.521.395,11R$            142.818,89R$                142.818,89R$                142.818,89R$          -R$                          19/08/22 18/08/22

Agosto 1.515.737,46R$            142.187,03R$                142.187,03R$                142.187,03R$          -R$                          20/09/22 20/09/22

Setembro 1.609.776,84R$            151.363,58R$                151.363,58R$                151.363,58R$          -R$                          20/10/22 10/11 e 09/12/2022

Outubro 1.635.033,53R$            153.871,05R$                153.871,05R$                -R$                          -R$                          18/11/22

Novembro 1.647.580,02R$            154.311,45R$                154.311,45R$                -R$                          -R$                          20/12/22

Dezembro 1.652.819,12R$            153.412,33R$                153.412,33R$                -R$                          -R$                          20/01/23

13º Salário 1.456.704,37R$            133.418,56R$                133.418,56R$                -R$                          -R$                          20/12/22

Total 19.265.770,74R$       1.798.117,75R$         1.798.117,75R$         1.203.361,81R$    -R$                         

Fundo Municipal de Educação de Tamandaré

Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

 EXERCÍCIO DE 2022

        ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMANDARÉ

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 656.156,02R$              137.792,75R$           137.792,75R$            R$                4.065,84  R$           133.726,91  R$                             -   18/02/22 18/02/22
Fevereiro 1.418.357,47R$          297.855,06R$           297.855,06R$            R$             16.662,94  R$           281.192,10  R$                             -   18/03/22 18/03/22
Março 1.627.493,06R$          341.773,54R$           341.773,54R$            R$             18.270,23  R$           323.503,30  R$                             -   20/04/22 19/04/22
Abril 1.510.067,39R$          317.114,14R$           317.114,14R$            R$             21.721,17  R$           295.392,97  R$                             -   20/05/22 20/05/22
Maio 1.505.418,11R$          316.137,80R$           316.137,80R$            R$             24.288,05  R$           291.849,73  R$                             -   20/06/22 20/06/22
Junho 1.509.232,24R$          316.938,76R$           316.938,76R$            R$             24.320,19  R$           292.618,57  R$                             -   20/07/22 20/07/22
Julho 1.521.395,11R$          319.492,96R$           319.492,96R$            R$             22.931,88  R$           296.561,09  R$                             -   19/08/22 18/08/22
Agosto 1.515.737,46R$          318.304,86R$           318.304,86R$            R$             23.048,93  R$           295.255,93  R$                             -   20/09/22 20/09/22
Setembro 1.609.776,84R$          338.052,96R$           338.052,96R$            R$             22.826,90  R$           315.226,06  R$                             -   20/10/22 10/11 e 09/12/2022
Outubro 1.635.033,53R$          343.357,01R$           343.357,01R$            R$             23.934,42  R$                             -    R$                             -   18/11/22 00/01/00
Novembro 1.647.580,02R$          345.991,67R$           345.991,67R$            R$             21.500,30  R$                             -    R$                             -   20/12/22 00/01/00
Dezembro 1.652.819,12R$          347.091,87R$           347.091,87R$            R$             17.853,79  R$                             -    R$                             -   20/01/23 00/01/00
13.° Salário 1.456.704,37R$          305.907,19R$           305.907,19R$            R$             10.697,55  R$                             -    R$                             -   20/12/22 00/01/00
Total 19.265.770,74R$     4.045.810,57R$     4.045.810,57R$     252.122,19R$         2.525.326,66R$     -R$                         

Fundo Municipal de Educação de Tamandaré
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
DATA DO 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 693.243,54R$               55.785,82R$                 55.785,82R$                 55.847,69R$            -R$                         18/02/22 18/02/22

Fevereiro 738.373,79R$               61.129,51R$                 61.129,51R$                 61.129,51R$            -R$                         18/03/22 18/03/22

Março 713.391,10R$               57.802,46R$                 57.802,46R$                 57.847,63R$            -R$                         20/04/22 19/04/22

Abril 719.118,69R$               58.023,36R$                 58.023,36R$                 58.023,36R$            -R$                         20/05/22 20/05/22

Maio 660.491,47R$               53.253,03R$                 53.253,03R$                 53.148,90R$            -R$                         20/06/22 20/06/22

Junho 662.241,41R$               53.557,36R$                 53.557,36R$                 53.613,61R$            -R$                         20/07/22 20/07/22

Julho 735.372,38R$               60.212,83R$                 60.212,83R$                 60.529,34R$            -R$                         19/08/22 18/08/22

Agosto 743.769,71R$               61.392,04R$                 61.392,04R$                 61.392,04R$            -R$                         20/09/22 20/09/22

Setembro 954.118,52R$               84.601,07R$                 84.601,07R$                 84.601,07R$            -R$                         20/10/22 10/11 e 09/12/2022

Outubro 933.256,17R$               81.521,41R$                 81.521,41R$                 -R$                         -R$                         18/11/22

Novembro 894.638,58R$               76.860,45R$                 76.860,45R$                 -R$                         -R$                         20/12/22

Dezembro 918.988,51R$               79.668,39R$                 79.668,39R$                 -R$                         -R$                         20/01/23

13º Salário 760.036,85R$               62.896,93R$                 62.896,93R$                 -R$                         -R$                         20/12/22

Total 10.127.040,72R$      846.704,66R$            846.704,66R$            546.133,15R$       -R$                       

DATA DO REPASSE

Fundo Municipal de Saúde de Tamandaré

Estado de Pernambuco

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

 EXERCÍCIO DE 2022

        ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE TAMANDARÉ

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 693.243,54R$     145.581,13R$     145.581,13R$      R$    11.181,06  R$    134.400,07  R$   - 18/02/22 18/02/22
Fevereiro 738.373,79R$     155.058,49R$     155.058,49R$      R$    15.280,12  R$    139.778,37  R$   - 18/03/22 18/03/22
Março 713.391,10R$     149.812,13R$     149.812,13R$      R$    17.452,11  R$    132.360,02  R$   - 20/04/22 19/04/22
Abril 719.118,69R$     150.594,91R$     150.594,91R$      R$    15.594,70  R$    135.000,21  R$   - 20/05/22 20/05/22
Maio 660.491,47R$     138.703,19R$     138.703,19R$      R$    16.996,86  R$    122.107,96  R$   - 20/06/22 20/06/22
Junho 662.241,41R$     139.070,69R$     139.070,69R$      R$    17.045,52  R$    122.025,17  R$   - 20/07/22 20/07/22
Julho 735.372,38R$     154.428,19R$     154.428,19R$      R$    15.461,39  R$    139.374,02  R$   - 19/08/22 18/08/22
Agosto 743.769,71R$     156.191,63R$     156.191,63R$      R$    18.703,52  R$    137.893,29  R$   - 20/09/22 20/09/22
Setembro 954.118,52R$     200.364,82R$     200.364,82R$      R$    14.719,48  R$    185.645,34  R$   - 20/10/22 10/11 e 09/12/2022
Outubro 933.256,17R$     196.015,87R$     196.015,87R$      R$    14.065,12  R$   -  R$  - 18/11/22 00/01/00
Novembro 894.638,58R$     187.873,99R$     187.873,99R$      R$    12.837,96  R$   -  R$  - 20/12/22 00/01/00
Dezembro 918.988,51R$     192.987,47R$     192.987,47R$      R$    7.902,94  R$   -  R$  - 20/01/23 00/01/00
13.° Salário 760.036,85R$     159.607,51R$     159.607,51R$      R$    5.931,00  R$   -  R$  - 20/12/22 00/01/00
Total 10.127.040,72R$     2.126.290,02R$      2.126.290,02R$      183.171,78R$     1.248.584,45R$     -R$     

Fundo Municipal de Saúde de Tamandaré
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
VENCIMENTO5
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REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

Nota: Os valores em aberto no exercício de 2022, vistos nesses demonstrativos, estão em processo de parcelamento junto a Receita 
Federal do Brasil(RFB), para que nenhum servidor do município de Tamandaré seja prejudicado junto ao Instituto Nacional do Seguro 
Social - INSS. Portanto, o município honrará com todos os valores.
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